
Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná

 
 

 

Název projektu / Tituł projektu: Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního 

města Karviná 

 

Registrační číslo projektu (evidenční číslo): 1200700003 

 

 

Partneři projektu: nejsou 

 

 

Celkové náklady projektu: 2 570 600,-- Kč  

 

 

Výše dotace – příspěvek SFŽP: 1 754 080,-- Kč 

 

 

 

Doba realizace: 07/2021– 11/2023 

 

 

Dotační titul: 

 

Projekt „Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města“, je 

spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí č. 1200700003. 

 

 

  



Projekt získal dotaci 

 

Projekt " Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná " získal 

dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR.  

 

Základním cílem našeho projektu je podpora udržitelného rozvoje SMK tedy zlepšení 

kvality životního prostředí, života obyvatel a dosažení energeticko-klimatických závazků 

vyplývajících z Paktu starostů a primátorů pro klima a energii. 

Vytvořením SECAPu získáme nástroj dlouhodobého směřování energeticko-

klimatických otázek SMK na který budou navazovat další dílčí projekty, které ve vzájemné 

synergii umožní splnění výše uvedeného cíle. Nutností je vzájemná spolupráce s veřejností. 

Realizací podpůrných aktivit v oblasti klimatu a energetiky zapojíme širokou veřejnost. 

Interakce široké veřejnosti a realizovaných opatření se projeví multiplikaci dosažených 

výsledků.  

 

 

 

Zpracovatel SECAP byl vybrán  

 

Koncem roku 2021 byla vyhlášená Veřejná zakázka malého rozsahu na zhotovitele 

Akčního plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná. Na jednání hodnotící 

komise byly otevřeny a vyhodnoceny došlé nabídky. Hodnotící komise se usnesla potenciální 

dodavatele vyzvat k objasnění nejasností v nabídkách. Dne 21. 12. 2021 se hodnotící komise 

sešla podruhé, kde vybrala vítěze zakázky malého rozsahu na zhotovitele SECAP. Dne 

14. 01. 2022 byla podepsána smlouva sdružením firem ASITIS – FEWE - ENERPOL. 

Zpracování akčního plánu bylo započato.   

 

 

První on-line setkání s občany 

Dne 05. 04. 2022 se uskutečnil on-line workshop pro širokou veřejnost, kde byl 

představen Pak starostů a primátorů pro energii a klima, samotný projekt "Akční plán pro 

udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná" a jeho realizace. Prezentace ze setkání 

je dostupná na https://www.karvina.cz/file/7673_1_1/download/. 

 

 
 

https://www.karvina.cz/file/7673_1_1/download/


 
 

 

Místní akční dny pro klima a energii  

 

V rámci realizace akce Den Země se dne 22. 04. 2022 na Masarykově náměstí 

v Karviné – Fryštáte mohli občané města a zájemci zapojit do diskuze na téma Akční plán pro 

udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná - SECAP za přítomnosti zástupců 

statutárního města Karviná a zpracovatelů SECAPu.  

 



 
 

 

 

Druhé on-line setkání s občany 

Dne 20. 07. 2022 se uskutečnil druhý on-line workshop pro širokou veřejnost, kde byl 

představen postup zpracování "Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima statutárního 

města Karviná" konkrétně jeho analytické části tj. Vyhodnocení rizik a zranitelnosti území 

(RVA) a Výchozí emisní inventury (BEI). Prezentace ze setkání je dostupná na 

https://www.karvina.cz/file/7801_1_1/download/. 

 

 

https://www.karvina.cz/file/7801_1_1/download/


 
 

 

Místní akční dny pro klima a energii 

 

Dne 06. 09. 2022 proběhla ve spolupráci s Výzkumným energetickým centrem Vysoké 

školy báňské – Technické univerzity Ostrava edukativní show „Smokeman zasahuje“ zaměřená  

na eliminaci kouře z komínů a zlepšování ovzduší.  

Celodenní akce se uskutečnila na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě, kdy 

dopolední program byl věnován dětem ze základních škol v Karviné a široká veřejnost je zvána 

od 14 do 16 hodin. Akce zábavnou a poutavou formou přiblížila správné spalování v lokálních 

topeništích, jako jsou kotle, kamna a krby. Veřejnost se seznámila s tím, jak si doma stanovit, 

s jakou účinnosti provozujeme svá spalovací zařízení, co nejvíce ovlivňuje to, co vychází z 

našich komínů, jaké jsou základní typy konstrukcí spalovacích zařízení, jaké jsou jejich 

základní charakteristiky a jak lokální topeniště správně provozovat a jak se o ně správně starat. 

Účastníci se také zapojili do diskuze k připravovanému Akčnímu plánu pro udržitelnou 

energii a klima statutárního města Karviná – SECAPu.  

 



 
  

 

Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná  

 

Dne 30. 01. 2023 na 3. řádném jednání Zastupitelstva města Karviné usnesením č. 62 zastupitelé 

statutárního města schválili znění Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima statutárního 

města Karviná. 

 

 

Místní akční dny pro klima a energii 

 

Dne 20. 04. 2023 proběhla ve spolupráci s Výzkumným energetickým centrem Vysoké 

školy báňské – Technické univerzity Ostrava edukativní show „Smokeman zasahuje“ zaměřená  

na eliminaci kouře z komínů a zlepšování ovzduší.  

Celodenní akce se uskutečnila na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě, kdy 

dopolední program byl věnován dětem ze základních škol v Karviné a široká veřejnost byla 

zvána od 14 do 16 hodin. Akce zábavnou a poutavou formou přiblížila správné spalování v 

lokálních topeništích, jako jsou kotle, kamna a krby. Veřejnost se seznámila s tím, jak si doma 

stanovit, s jakou účinnosti provozujeme svá spalovací zařízení, co nejvíce ovlivňuje to, co 

vychází z našich komínů, jaké jsou základní typy konstrukcí spalovacích zařízení, jaké jsou 

jejich základní charakteristiky a jak lokální topeniště správně provozovat a jak se o ně správně 

starat. 

Účastníci se také zapojili do diskuze k vydanému Akčnímu plánu pro udržitelnou 

energii a klima statutárního města Karviná – SECAPu. 



 
 

 

Místní akční dny pro klima a energii 

 

Dne 21. 09. 2023 proběhla ve spolupráci s Výzkumným energetickým centrem Vysoké 

školy báňské – Technické univerzity Ostrava edukativní show „Smokeman zasahuje“ zaměřená 

na eliminaci kouře z komínů a zlepšování ovzduší.  

Celodenní akce se uskutečnila v areálu Lodiček v parku Boženy Němcové (Karviná-

Fryštát), kdy dopolední program byl věnován dětem ze základních škol v Karviné a široká 

veřejnost byla zvána od 14 do 16 hodin. Akce zábavnou a poutavou formou přiblížila správné 

spalování v lokálních topeništích, jako jsou kotle, kamna a krby. Veřejnost se seznámila s tím, 

jak si doma stanovit, s jakou účinnosti provozujeme svá spalovací zařízení, co nejvíce ovlivňuje 

to, co vychází z našich komínů, jaké jsou základní typy konstrukcí spalovacích zařízení, jaké 

jsou jejich základní charakteristiky a jak lokální topeniště správně provozovat a jak se o ně 

správně starat. 

Účastníci se také zapojili do diskuze k vydanému Akčnímu plánu pro udržitelnou energii a 

klima statutárního města Karviná – SECAPu. 

 

 


